6

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
[bookmark: _GoBack]ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	пгт. Междуреченский

	от 27 июня 2024 года

	№ 76

Зал заседаний, ул. Титова, д. 26,
пгт. Междуреченский.

Установленное число членов фракции –20

ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	от муниципального образования городское поселение Луговой, руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, председательствующий на заседании,

	2.
	Тагильцев
Александр Александрович
	от муниципального образования городское поселение Мортка, заместитель руководителя депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района,

	3.
	Поливцев
Алексей Михайлович
	от муниципального образования городское поселение Мортка,

	4.
	Злыгостев
Павел Николаевич
	от муниципального образования сельское поселение Леуши,

	5.
	Поливцева
Ольга Юрьевна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши,

	6.
	Бринстер
Руслан Владимирович
	от муниципального образования сельское поселение Шугур,

	7.
	Решетников
Александр Витальевич
	от муниципального образования сельское поселение Шугур,

	8.
	Грубцов
Сергей Анатольевич
	от муниципального образования городское поселение Куминский,

	9.
	Гусева
Ирина Александровна
	от муниципального образования городское поселение Куминский,

	10.
	Белослудцев
Евгений Викторович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья,

	11.
	Михайлова
Елена Евгеньевна
	от муниципального образования сельское поселение Половинка,

	12.
	Брюхов
Александр Валерьевич
	от муниципального образования сельское поселение Половинка,

	13.
	Фоменко
Алена Михайловна
	от муниципального образования сельское поселение Болчары,

	14.
	Баннов
Дмитрий Андреевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское,

	15.
	Кошманов
Андрей Анатольевич
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский,

	16.
	Густов
Алексей Олегович
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский,

	17.
	Лукашеня
Владимир Алексеевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское,

	18.
	Гандзюк
Владимир Романович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья.

Отсутствующие депутаты:

	1.
	Мокроусов
Сергей Юрьевич
	от муниципального образования сельское поселение Болчары,

	2.
	Орешкин
Евгений Александрович
	от муниципального образования городское поселение Луговой.

Приглашенные:

	1.
	Марина Анатольевна Минина
	- исполняющий обязанности главы Кондинского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 26 декабря 2023 года № 1100 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Докладывает:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

2. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кондинского района.
	Докладывает:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

3. О конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы Кондинского района.
	Докладывает:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

4. О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, а также досрочном завозе топлива для котельных на отдаленные территории.
	Докладывает:
	Денис Алексеевич Денисов, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

5. О реализации проектов, включенных в Карту развития Югры.
	Докладывает:
	Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

Депутатская фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района начала свою работу в 10:00.
Открыл заседание руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района Юрий Васильевич Гришаев.
Ю.В. Гришаев: Добрый день, уважаемые депутаты Думы Кондинского района, приглашенные! Очередное заседание депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прошу считать открытым. Переходим к заседанию фракции. На повестке заседания 5 вопросов. Голосуем за повестку.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	ЗА - 18

	ПРОТИВ - 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

	1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 26 декабря 2023 года № 1100 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Докладывает:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: Ю.В. Гришаев, Е.С. Васильева.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 18

	ПРОТИВ – 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	2. СЛУШАЛИ: Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кондинского района.
	Докладывает:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Решетников, А.А. Кошманов предложили перенести проведение конкурса на сентябрь. Т.С. Суслова (исполняющий обязанности первого заместителя главы Кондинского района) обратила внимание депутатов на то, что в районе много проблем, которые должен решать глава муниципального образования. С.А. Грубцов, В.Р. Гандзюк, А.А. Тагильцев, Ю.В. Гришаев предложили поддержать проведение конкурса и рекомендовать Думе принять текущий проект решения.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 13

	ПРОТИВ – 2

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 3

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	3. СЛУШАЛИ: О конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы Кондинского района.
	Докладывает:
	Руслан Владимирович Бринстер, председатель Думы Кондинского района

	Субъект правотворческой инициативы – исполняющий обязанности главы Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: Р.В. Бринстер, Ю.В. Гришаев, А.А. Кошманов, С.А Грубцов.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 17

	ПРОТИВ – 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять предложенный проект решения. Солидарно голосовать на заседании Думы Кондинского района по принятию настоящего проекта решения.

	4. СЛУШАЛИ: О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, а также досрочном завозе топлива для котельных на отдаленные территории.
	Докладывает:
	Денис Алексеевич Денисов, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: Р.В. Бринстер, Ю.В. Гришаев, А.А. Кошманов, А.А. Тагильцев.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению. Рассмотреть на заседании Думы

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 18

	ПРОТИВ – 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Рассмотреть на заседании Думы.
	5. СЛУШАЛИ: О реализации проектов, включенных в Карту развития Югры.
	Докладывает:
	Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

Е.Е. Петрова: В Карту развития Югры вошли 45 востребованных жителями района проектов в сферах образования, здравоохранения, культуры, туризма, спорта, благоустройства, экологии, агропромышленного комплекса, коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры Кондинского района до 2030 года. В 2024 году реализуются проекты:
-  строительство комплекса школа-детский сад в д.Ушья;
- Ликвидация свалок Кондинского района;
- строительство локальных канализационно-очистных сооружений пгт. Кондинское Кондинского район;
- Центр культурного развития, п. Половинка Кондинского района;
- Автомобильная дорога, с.п. Мулымья Кондинского района;
- Реконструкция моста через реку Черная, Кондинский район;
- Строительство автомобильной дороги «г. Урай – г. Советский», Кондинский район.

ВЫСТУПИЛИ:
Ю.В. Гришаев: Информацию предлагаю принять к сведению. Прошу комитет экономического развития администрации Кондинского района ежеквартально информировать депутатов о реализации проектов Карты развития Югры на депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ». На сентябрьском заседании доложить о реализации проектов 2024 года и о планах на 2025 год.

	ПРЕДЛОЖИЛИ: Информацию предлагаю принять к сведению. Ежеквартально информировать депутатов о реализации проектов Карты развития Югры на депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ». На сентябрьском заседании доложить о реализации проектов 2024 года и о планах на 2025 год.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 18

	ПРОТИВ – 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Информацию предлагаю принять к сведению. Ежеквартально информировать депутатов о реализации проектов Карты развития Югры на депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ». На сентябрьском заседании доложить о реализации проектов 2024 года и о планах на 2025 год.

	Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района

	     Ю.В. Гришаев

image2.png

image1.png